6

Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение
Сорокинская средняя общеобразовательная школа №1

ПРИКАЗ

30 ноября 2017 г.                                                                                            № 175-П

с. Б. Сорокино

Об организации  платных образовательных услуг в МАОУ Сорокинской СОШ № 1 и в филиалах: Готопутовской СОШ, Пинигинской СОШ

Руководствуясь ст.101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ВЗ «Об образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденные постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 № 706, протокол наблюдательного совета № 30 от 29.11.2017 г., протокол управляющего совета школы № 6 от 29.11.2017 г.
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить учебный план платных образовательных услуг согласно приложению 1.

2. Установить стоимость платных образовательных услуг согласно приложению 2.

3. Утвердить платные образовательные программы согласно приложению3.

4. Утвердить расписания занятий и график работы педагогических работников согласно приложению 4.

5. Голендухиной Н.А., Чулошниковой С.Н. довести информацию о платных образовательных услугах, включая Положение об оказании платных образовательных услуг, образец договора об оказании платных образовательных услуг путем размещения информации на официальном сайте, а также на информационных стендах в местах осуществления образовательной деятельности и месте нахождения филиала.

6. Назначить ответственными за организацию платных образовательных услуг заместителя директора по УВР Голендухину Н.А., Чулошникову С.Н., главного бухгалтера Ефимову Т.П.

7. Ответственность за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы                                                                               О.А. Голендухина

С приказом ознакомлены

«____»________________ 2017 г.                                            Н.А. Голендухина
«____»________________ 2017 г.                                            С.Н. Чулошникова
«____»________________ 2017 г.                                            Т.П. Ефимова

	Приложение 1
К приказу МАОУ Сорокинской
СОШ № 1
От 30.11.2017 г. № 175

Учебный план платных образовательных услуг
на 2017- 2018 учебный год.
	№
	Предмет
	Класс
	Продолжительность занятий
	Количество часов в неделю

	1
	Английский язык «Стартовый английский»
	2-4 кл
	40 мин
	1

	2
	Английский язык
«Разговорный английский»
	8-9 кл
	1 час
	1

	3
	Математика
«Решение задач повышенной сложности»
	5-9 кл
	1 час
	1

	4
	Обществознание
«Финансовая грамотность»
	9-11 кл
	1 час
	1

	5
	Русский язык
 «Русский язык в таблицах, схемах и алгоритмах»
	5-11
кл
	1 час
	1

	6
	География
«Географическая картина мира»
	10-11
кл
	1 час
	1

	7
	Подготовка к школе «Веселая школа»
	6-7 лет
	1 час
	1

	8
	Услуги психолога
	С 3 лет
	От 30 минут до 1 часа
	1

	Приложение 2
К приказу МАОУ Сорокинской
СОШ № 1
От 30.11.2017 г. № 175

Стоимость платных образовательных услуг
на 2017- 2018 учебный год.
	№
	Предмет
	Класс
	Продолжительность занятия
	Стоимость 1 занятия

	1
	Английский язык «Стартовый английский»
	2-4 кл
	40 мин
	200

	2
	Английский язык
«Разговорный английский»
	8-9 кл
	1 час
	200

	3
	Математика
«Решение задач повышенной сложности»
	5-9 кл
	1 час
	200

	4
	Обществознание
«Финансовая грамотность»
	9-11 кл
	1 час
	200

	5
	Русский язык
 «Русский язык в таблицах, схемах и алгоритмах»
	5-11
кл
	1 час
	200

	6
	География
«Географическая картина мира»
	10-11
кл
	1 час
	200

	7
	Подготовка к школе «Веселая школа»
	6-7 лет
	1 час
	100

	8
	Услуги психолога
	С 3 лет
	От 30 минут до 1 часа
	200

	Приложение 3
К приказу МАОУ Сорокинской
СОШ № 1
От 30.11.2017 г. № 175

Учебные программы платных образовательных услуг
на 2017- 2018 учебный год.

	1
	Английский язык «Стартовый английский»

	2
	Английский язык
«Разговорный английский»

	3
	Математика
«Решение задач повышенной сложности»

	4
	Обществознание
«Финансовая грамотность»

	5
	Русский язык
[bookmark: _GoBack]«Русский язык в таблицах, схемах и алгоритмах»

	6
	География
«Географическая картина мира»

	7
	Подготовка к школе «Веселая школа»

	8
	Услуги психолога

	Приложение 4
К приказу МАОУ Сорокинской
СОШ № 1
От 30.11.2017 г. № 175

Расписание занятий и график работы педагогических работников
на 2017- 2018 учебный год.
	№
	Предмет
	Класс
	Продолжи
тельность занятий
	Количество
часов в неделю
	Ф.И.О. педагога
	Дни и время занятий

	1
	Английский язык «Стартовый английский»
	2-4 кл
	40 мин
	1
	Мышкина А.С.
	Суббота
10-11 часов

	2
	Английский язык
«Разговорный английский»
	8-9 кл
	1 час
	1
	Мышкина А.С.
	Суббота
11-12 часов

	3
	Математика
«Решение задач повышенной сложности»
	5-9 кл
	1 час
	1
	Чулошникова С.Н.
	Суббота
9-14 часов

	4
	Обществознание
«Финансовая грамотность»
	9-11 кл
	1 час
	1
	Субботин В.Е.
	Суббота
9-14 часов

	5
	Русский язык
 «Русский язык в таблицах,  схемах и алгоритмах»
	5-11
кл
	1 час
	1
	Квашнина В.Н.
Гипм С.А.
	Суббота
9-13 часов

	6
	География
«Географическая картина мира»
	10-11
кл
	1 час
	1
	Кривых Е.В.
	Суббота
10-14 часов

	7
	Подготовка к школе «»
	6-7 лет
	30 мин
	1
	Родина В.В.
	Суббота
10-11 часов

	8
	Услуги психолога
	С 3 лет
	От 30 минут до 1 часа
	1
	Мышкина А.С.
	Согласуется по запросу